青 営 大 号 外

令和６年４月３日

報道機関各位

青森県営農大学校長

（ 公 印 省 略 ）

令和６年度青森県営農大学校入校式について

本校の農業教育活動の推進に当たり、平素から御理解、御協力をいただき感謝申し上げ

ます。

さて、本校は地域農業の中核的担い手となり得る農業経営者、農業を支える多様な人財

を養成する専修学校であり、本年度も、新たに入校生33名を迎え、入校式を下記のとおり

挙行することとなりましたので、取材してくださるようお願いいたします。

記

１ 日 時 令和６年４月10日（水）10：30～11：20

２ 場 所 本校体育館

住所：上北郡七戸町字大沢４８－８

３ 式次第

（１）開式のことば

（２）国歌斉唱

（３）入校許可

（４）校長式辞

（５）知事あいさつ

（６）来賓祝辞（県議会議長、七戸町長）
かさい ひなこ

（７）入校生誓いのことば（入校生代表 畑作園芸課程１年 䭊西 陽奈子 ）
かわなみ りく

（８）在校生歓迎のことば（在校生代表 畑作園芸課程２年 川 浪 莉玖 ）

（９）校歌斉唱

（10）閉式のことば

報道機関用提供資料

担当部署 青森県営農大学校

担 当 者 教務研修課長 下田 有紀

電話番号 0176-62-3111（代表）

0176-62-3112（直通）

所 属 長 校長 松江 利英

（参考）

令和６年度入校生の概要

（単位：人）

入校 性別 出身地域 出身高校 実家の状況
項 目

生数 男 女 津軽 県南 県外 農業関係 普通高校等 農家 非農家

合 計 33 19 14 23 10 0 15 18 25 8

畑作園芸課程 21 11 10 13 8 0 12 9 15 6

果樹課程 10 8 2 9 1 0 3 7 9 1

畜産課程 2 0 2 1 1 0 0 2 1 1